
и

терство образования, науки и молодежной политики 
К р а с н од а р с к о го к р а я

■ Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ПРО Краснодарского края)

П Р И К А 3

от , 4 0  , 2022 года

г. Краснодар

Об организации деятельности профессионального сообщества педагогов 
дошкольного образования Краснодарского края 

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение государственного задания на оказание государственных услуг 
(работ) государственным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» Краснодарского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
года, приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15.07.2021 № 2308 «Об утверждении Положения о 
региональном учебно-методическом объединении в системе общего образования 
Краснодарского края» и в целях обеспечения качества и развития системы общего 
образования и р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Президиум профессионального сообщества педагогов 
дошкольного образования Краснодарского края (далее -  Сообщество) 
(Приложение 1).

2. Назначить председателем Сообщества старшего воспитателя МБДОУ 
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 19» г. Тимашевска Быстрюкову 
Л н ас гаси го И пкол ае в н у.

3. Назначить координатором Сообщества старшего преподавателя кафедры 
дошкольного образования Свиридову Викторию Александровну.

4. Утвердить план работы Сообщества на 2022-2023 учебный год 
(Приложение 2),

5. Заведующему кафедрой Святоха 1 'ал и не Анатольевне проинформировать об 
изменениях состава Сообщества всех заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
научно-методической и инновационной работе Б.В. Плохотнюк.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

№ й 8 '0

II
”  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1434ECCA7FFBBDEA10E2A98C82B1441D 
владелец: Гайдук Татьяна Алексеевна 
Действителен: с 09.09.2022 до 03.12.2023

ТГиТшс



П р и л о ж е н и е  1

V i в ;  РЖ ДНН: 
приказом ГБОУ ПРО 
Крас но,царе ко; о края
о т ^ . < о , Р 2 .  г .  .N1» 3 r i ' Q

Президиум профессиональною сообщества педагогов дошкольною образования Краснодарского края

,м>
| и/п М униципальное образование

[
11 о. i ное fiats м снова н и е 

обрагова i ельной opi анигацни
ФИО Должность

1. МО Тимашевский район МБДОУ « П е т р  развития ребенка 
детский сад № 19»

Быстрюкова Анастасия 
Николаевна

старший восш1 та i ель

~> г. Краснодар МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский 
са. i № 201»

Чумакова Елена 
Вик тровна

старший воспитатель

1 ^*» _ г. Краснодар МАДОУ N 'l МО 1 . Краснодар «Детский сад 
№ 138»

Кириллина Надежда 
Юрьевна

заместитель завед\ souiei о

4. 1 . Красно, tap М АДОУ № МО г. Краснодар «Детский сад 
№ 138»

С в и р и д о ва В и кто ри я 
Александровна

заведуют!! и

> МО Гихорецкий район МКУ «Цепгр развития образования» Майер Татьяна 
Владимировна

мегодис!

6.
!

г. 1 1оворосеийск МАДОУ «Детский сад № 70» - Бо!ачкова Клена 
Александровна

воспитатель

7. г. ('очи МДОУ «Детский сад № 67» Сарян Алла Атоновна учитедь-догонед
8. г. Краснодар ГЬОУИРОКК Святоха Галина 

Анатольевна
заведуюши ft кафедры 

ДОС
9. 1 . Лабинск МДОБУ «Детский сад № 6» Крячко Оксана 

Олеговна
старший воспита гель

10. г. 1 орячнй ключ МАДОУ «Де тский сад JVL> 3» Середа Ульяна 
Владимировна

воспитатель

1 1. МО Динской район Б ДО У МО «Детский сад 61» Арефьева Лариса 
! 1иколаевна

воспитатель

12.
I М () Северский район МБДОУ "Детский сад №15 Берёзка» Дя1 иль Ирина 

Михайловна
Директор



! П МО г. Краснодар МАДОУ «Центр --детский с.чд № 181» Попова Яна Олеговна старший восннтахелР^и

14. г. Усть -  Лабинск МАДОУ «Центр развития ребёнка - д/с 
№ 2»

Солнцева Айна 
Анатольевна

старший, воспитатель

15. Славянский район МАВДОУ «Детский сад № 4» Гудкова Елена 
Анатольевна

заместитель заведующего 
по BMP

Заведующий кафедрой
~ т

Г.А. Святоха

4



М инистерство образования, науки и молодежной политики
Краеиояарского края

Государетвенио.е бюджетное образовател ьное уч реждение 
дополнительного профессионального образования 

«И нститут развития образовании» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И 1C А 3

от . O S  2023 года

г. Краснодар

Об организации деятельности профессионального сообщества педагогов 
до ш кол ь н ого об ра зо ванн я К pa ci i ода рс ко го к ра я 

в 2023-2024 учебном году

Во-исполнение государственного задания и а оказание государственных услуг 
(работ) государственным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» Краснодарского края на 2023 год и плановый период 2023 и 2024 
года» приказа министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15.07.2021 № 2308 «Об утверждении Положения о 
региональном учебно-методическом объедш(ении в системе общего образования: 
Краснодарского края» и в целях обеспечения качества и развития' системы общего 
образования п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Президиум профессионального сообщества педагогов 
дошкольного образования Краснодарского края (далее -  Сообщество) 
(Приложение 1).

2; Назначить председателем Сообщества старшего воспитателя МБДОУ 
«Центр: развития ребёнка -  детский сад 19» г. Тймашевска Быстрюкову 
Анастас иго Ни кол а е в н у,

3. Назначить координатором Сообщества старшего преподавателя кафедры 
дошкольного образования Свиридову Викторию Александровну.

4. Утвердить план работы Сообщества на 2023-2024 учебный год 
(Приложение 2).

5 , Заведующему кафедрой Святоха Галине Анатольевне проинформировать об 
изменениях состава Сообщества всех заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
научно-методической и инновационной работе Е.В. Плохотшок.

7. Настоящий "приказ вступает в силу  со дня его подписания.



1 [риложенШ 1

УТВЕРЖДЕН: 
приказом ГБОУ ИРО 
Крас* юдарского края „  ̂
ОТ ж  23 г, Ш ___^

ПРЕЗИДИУМ 
профессионального сообщества педагогов дошкольного образования Краснодарского кран

Лг
ii/ii

УИ н 11 ш t п а л ь мое об ра зо в а н ие
Полное н а и м ен о в а н и е  

о бр а з о вате л ьн ой о р га ш о а  вдш ФИО Должность • |

Г Тима; 1!евскии район МБДОУ «Центр развития ребенка 
детским сад № 19»

Бь!стрюкоВ0 Анастасия 
Ннколаевна

старший воспитатель

2. г. Краснодар МАДОУ МО г. Краснодар - Центр-детский 
сад №  201 .>»

Чумакова Елена 
Викторовна

е тарш ни вое питател ь

3. Г, Краснодар МАДОЗ- '•>' ' К Краснодар «Детский сад 
>  0 8 »

Krspi- I 1 гКл.де:д;:;>._ 
Юрьевна

замееднтедь заведующего

4. г. Краснодар ГБОУ ИРО К К
л

С в} 1 р и до ва В и кто р s t я 
Алекса 11 дро вна

е гарший преподаватель 
кафедры дош кч >; i ьно го 
образования

5. Тихорецкии район МКУ «Центр ра шитня образования» Майер Татьяна 
Владимировна

методист

6. Г, Новороссийск МАДОУ «Детский сад Ка 70» Богачкова Едена 
Александровна

воспитатель

7. г. Сочи МДОУ «Детский сад Хй 67- Сарян Алда Атоиоана учитель-логопед
8. г. Краснодар ГБОУ ИРО КК Святоха Галана-

Анатольевна
заведующий кафедрой 
дошкольного образования

9. Лаба некий район МДОБУ «Детский сад Кв 6» Крячко Оксана 
Олеговна

старший воснитател ь

10. г. Горячий ключ МАДОУ -Детский сад М / - Середа Ульяна 
Владимировна

воспитатель

11. Д йнскон район БДОУ МО «Детский сад 61 -■ Арефьева Лариса 
Николаевна

воспитатель
?!



Г . Северский район МБДОУ -Детский сад №15 «Березка» Дягиль Ирина 
Михайловна

заведующий■ : V

13. г. Краснодар МАДОУ «Центр детский сад У? 3 81» Попова Яна Олеговна стар шин во сп s1 тате л ь

! 14. Усть -  Лабинский район
МАДОУ «Центр развития ребёнка — 
детский сад № 2»

Солнцева Анна 
Анатольевна

старший вое п и тате л ь

15. Слав ян с к и й ра й о н
МАДОУ «Детский сад К* А» Гудкова Елена 

Анатольевна
зам еетш йь за ведутоше го 
но BMP

Заведующий кафедрой дошкольного образования Г,А. Святоха



*

I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЪ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№ 141-П

город Усть-Лабинск

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
профессионального мастерства «Воспитатель года Кубани»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 
27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях выявления, 
поддержки и поощрения эффективно работающих педагогов дошкольных 
образовательных организаций, повышения их профессионального уровня, 
во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 30 нЬября 2018 года №4261 «Об 
организации и проведении краевых профессиональных конкурсов в 
Краснодарском крае» приказываю:

1 .Провести муниципальный этап краевого конкурса 
профессионального мастерства «Воспитатель года Кубани» в период с 

» 22 сентября по 1 октября 2021 года.
2. У твердить:

1) состав жюри конкурса (приложение №1).
2) порядок проведения муниципального этапа краевого конкурса 
профессионального мастерства «Воспитатель года Кубани» в заочном 
режиме: «Интернет-портфолио» и «Визитная карточка «Я-педагог», 
«М оя педагогическая находка», «Педагогическое мероприятие с 
детьми»; в очном режиме: «М астер- класс» (приложение №2).

3.Поручить методисту МБУ «ЦРО» (Ефремова С.Л.) организацию и 
проведение муниципального этапа краевого конкурса «Воспитатель года 
Кубани».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «ЦРО»
*

* |

От 20.08.2021г.
я

С.Л Ефремова 
4-19-52



1

Приложение № 1 
к приказу МБУ «ЦРО» 

о т М С / \  Л /  №

СОСТАВ
жюри муниципального этапа краевого конкурса профессионального 

мастерства «Воспитатель года Кубани»

Председатель жюри:
Н.А. Воробьёва, главный специалист УО

Члены жюри:
Ю.В. Езубова, директор МБУ «ЦРО»
C.J1. Ефремова, методист МБУ «ЦРО» ‘
Н.С. Осипенко, старший воспитатель МБОУ НОШ «Детство без границ» 
А.А. Солнцева, старший воспитатель МАДОУ ЦРР №2 
И.А. Павлючук, старший воспитатель МБДОУ ЦРР.ЛГ«5 
Л.В. Свирепина, старший воспитатель МБДОУ №16 
Т.В. Смолеева, музыкальный руководитель МБДОУ Лг°39

Директор МБУ «ЦРО» Ю.В. Езубова

т



0

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 03.06.2022 г. № 283-П
город Усть-Лабинск

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
профессионального мастерства «Воспитатель года Кубани»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации» в целях выявления, поддержки и 
поощрения эффективно работающих педагогов дошкольных образовательных 
организаций, повышения их профессионального уровня, во исполнение приказа 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 17 декабря 2021 года №3808 «Об организации и проведении краевых 
профессиональных конкурсов в Краснодарском.крае» приказываю:

1 .Провести муниципальный этап краевого конкурса профессионального 
мастерства «Воспитатель года Кубани» в период с 20 по 29 сентября 2022 года.

2.Утвердить:
- состав организационного комитета (приложение № 1)
- состав жюри конкурса (приложение №2)
- состав счётной комиссии конкурса (приложение №3)
- Порядок проведения муниципального этапа краевого конкурса 

профессионального мастерства «Воспитатель года Кубани»
(приложение №4)

3. МБУ «Центр развития образования» (Езубова Ю.В.) организовать 
проведение конкурсных мероприятий и методическое сопровождение Конкурса.

4. Рекомендовать руководителям ДОО обеспечить участие педагогов в
муниципальном этапе конкурса «Воспитатель года Кубани»

5 .Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник У О А. А. Баженова

Ю.В. Езубова 
5-26-27



«УТВЕРЖДАЮ» 
Начальник У О 
А.А. Баженова

'Vv £ Г'/'Л « й ;< С ^V, г *\<, .
СОСТАВ '* • f

.

жюри муниципального этапа краевого конкурса профессионального мастерства
«Воспитатель года Кубани»

Председатель жюри:
А. А. Баженова, начальник У О 
Члены жюри:
О.Н. Горбачёва, председатель Усть-Лабинской территориальной организации 
Профсоюза работников народного образования и науки;
Н.А. Воробьева, главный специалист У О;
Ю.В. Езубова, директор МБУ «ЦРО»;
М.В. Мицевич, методист МБУ «ЦРО»;
И.В. Вертепа, заведующий МАДОУ №2;
А.А. Солнцева, старший воспитатель МАДОУ №2; победитель краевого
конкурса «Воспитатель года, 2015»
Н.С. Осипенко, старший воспитатель МБОУ НОШ «Детство без границ»;
А.А. Проскурина, воспитатель МБОУ НОШ «Детство без границ» победитель 
муниципального этапа краевого конкурса «Воспитатель года Кубани - 2021»; 
Н.А. Павлючук, старший воспитатель МБДОУ ЦРР №5;
С.В. Чугунова, старший воспитатель МБДОУ №11;
Л.В. Свирепина, старший воспитатель МБДОУ №16.

Приложение № 2



Министерство образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З  q ^ j

?2Я июня 2023 г. №

г. Краснодар

Об организации и проведении регионального этапа XI Всероссийского 
конкурса «Воспитатели России»

На основании поручения Министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 22.05.2023 г. № 00-12537/23 и в соответствии 
С положением о XI Всероссийском конкурсе «Воспитатели России» 
утверждённым Всероссийской общественной организацией содействия 
развитию профессиональной сферы дошкольного образования «Воспитатели 
России» при поддержке Фонда президентских грантов, Министерства 
просвещения Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

1. Кафедре дошкольного образования (Святоха Г.А.) организовать 
и провести региональный этап XI Всероссийского конкурса «Воспитатели 
России» в период с 01 июля по 20 октября 2023 года.

2. Утвердить:
1) положение о региональном этапе XI Всероссийского конкурса 

«Воспитатели России» (Приложение i);
2) состав Организационного комитета Краснодарского края 

регионального этапа XI Всероссийского конкурса «Воспитатели России» 
(Приложение 2);

3) состав заявки участника (Приложение 3);
4) критерии оценивания конкурсных работ регионального этапа 

XI Всероссийского конкурса «Воспи татели России» (Приложение 4)
5) состав жюри регионального этапа XI Всероссийского конкурса 

«Воспитатели России» (Приложение 5);
6) состав счётной комиссии регионального этапа XI Всероссийского 

конкурса «Воспитатели России» (Приложение 6);

2

7) форму итогового оценочного листа регионального этапа XI 
Всероссийского конкурса «Воспитатели России» (Приложение 7).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор Т.А. Гайдук

Проект подготовлен и внесён:

старшии преподаватель 
кафедры дошкольного образования Е.А. Кузнецова

Согласовано:

начальник отдела правового 
и кадрового обеспечения К.А. Ломоносов

проректор по воспитательной 
деятельности, дополнительному 
образованию и цифровой трансформации Л.Н. Терновая



Приложение 5

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГБОУ ИРО 
Краснодарского края 
o t 2 / s и ю н я  2023 г.№ 5 > * tw

СОСТАВ 
жюри регионального этапа 

XI Всероссийского конкурса 
«Воспитатели России»

№
п\п

Ф ам илия, имя. 
отчество

Должность. место работы Номинации

1.

С короходова
А нна
Григорьевна

старший воспитатель муниципального 
бю джетного дош кольного 
образовательного учреждения детского 
сада общ еразвиваю щ его вида №  8 
«Рябинка» г. Белореченска 
муниципального образования 
Белореченский район

«Успешный
воспитатель»

2.

Колесникова
Татьяна
Владимировна

старший воспитатель муниципального 
автономного дош кольного 
образовательного учреждения детского 
сада №  6 «Ромаш ка» ст. Брю ховецкой 
муниципального образования 
Брю ховецкий район

3.

Новикова
Екатерина
А ндреевна

старший воспитатель муниципального 
автоном 1 ю го дош кольного 
образовательного учреж дения детский сад 
№  12 «М аленькая страна» 
муниципального образования 
го ро д- ку ро рт Гелен дж  и к

4.

Рудинская
Елена
Валерьевна

старший воспитатель муниципального 
бю джетного дош кольного . 
образовательного учреж дения детский сад 
комбинированного вида № 7 г. Кропоткин 
муниципального образования Кавказский 
район

«М олодые
профессионалы»

5

С всчкииа
Д арья
Леонидовна

старший, воспитатель муниципального 
дош кольного бю джетного 
образовательного учреж дения «Детский 
с ад №  10» ст. М арьянской 
муниципального образования 
Красноармейский район

6.
Г рицай 
Инна
А лександров I т а

старш ий воспитатель муниципального 
автон о м ного дош кольио го 
образовательного учреж дения детский сад 
компенсирующ его вида №  34 
ст. Ленинградской муниципального

j. .. образования Л енинградский район

7.
Яценко
Лилия
Анатольевна

заведующ ий муниципального казённого 
дош кольио го образов ателы Ю1 о 
учреждения детский сад №  27 
ст. Павловской муниципального 
образования Павловский район

! 8.

Г удкова
Елена
Викторовна

заместитель заведующ его по BM P 
муниципального автономного 
дош кольного образовательного 
учреждения детский сад №4 
г. Славянека-на-Кубани муниципального 
образования Славянский район

«Верность
профессии»

: 9.
Таран
Ольга
Ивановна

старш ий воспитатель муниципального 
бю джетного дош кольного 
образовательного учреждения «Д етский 
сад №  6» муниципального образования 
Староминский район

10.

М едведева 
11аталья 
Сергеевна

старш ий воспитатель муниципального 
автономного дош кольного 
образовательного учреждения центр 
развития ребенка -  детский сад №  16 
«Петушок», ст. Тбилисской 
муниципального образования Тбилисский 
район

П .

Скавронская
Наталья
В ладимировна

заместитель заведую щ его по УВР 
муниципального бюджетного 
дош кольного образовательного 
учреждения «Детский сад №  27 «Василек» 
г. Туапсе муниципального образования 
Туапсинский район

«Лучший
профессионал

образовательной
организации»

12. Котко
Л ю дмила
Николаевна

старш ин воспитатель муниципального 
ою джетного дош кольного образовательного 
учреждения центр развития ребенка -  
детский сад №  6 муниципального 
образования Щ ерби новский район станица 
Старощ србиновская

13.
И ванова
Наталья
И горевна

старш ий воспитатель муниципального 
бю джетного дош кольного 
образовательного учреждения 
комбинированного вида детский сад № 66 
город Новороссийск «Лучший

14.
Кривомлина
Ольга
Владимировна

заместитель заведую щ ею  м униципального 
автономного дош кольного 
образовательного учрежден ия 
муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад „МЬ 221»

воспитатель
профессионал

образовательной
организации

«И нклю зивное
15.

Хмель Ольга 
Павловна

заместитель заведующ его 
муниципального бюджетного 
дош кольного образовательного 
учреждения детский сад №  19 
г. Гулькевичи муниципального

образование»



J

f образования Гулькевичский район

16.

Д анилова
Е катерина
О леговна

старш ин воспитатель муниципального 
бю джетного дош кольного 
образовательного учреждения детский сад 
комбинированного вида № 18 города 
Ейска муниципального образования 
Ейский район

«Лучш ий 
воспитатель- 

профессионал, 
работаю щ ий со 

здоро вьесберегаю 
щ ией 

образо вате льной 
технологией»

17.

Саж нева
Елена
А лександровна

старш ий воспитатель муниципального 
автономного дош кольного 
образовательного учреж дения М АДОУ 
детский сад №  20 «Ж емчужинка» 
м униципального образования город- 
курорт А и ап а

IS.

Елагина И рина 
И вановна

заместитель заведую щ его no BMP 
муниципального бюджетного 
дош кольного образовательного 
учреждения детский сад 
комбинированного вида №  39 
г. А пш еронск муниципального 
образования Апш еронский район

19.
Чехлань
Н адеж да
А ндреевна

старш ий воспитатель муниципального 
бю дж етного дош кольного 
образовательного учреждения детский сад 
№11 муниципального образования 
Каневской район

20.
О строверхова
С ветлана
И вановна

старш ий воспитатель муниципального 
дош кольного образовательного 
бю джетного учреждении детский сад №  
24 муниципального образования 
Корсновский район

«Успеш ный
руководитель»

21.

Кокунько
Наталья
А натольевна

старш ий воспитатель муниципального 
бю дж етного дош кольного 
образовательного учреждения детский сад 
общ еразвиваю щ его в и д а № 1 1 
ст. 11овопокровской муниципальною  
образования НОвопокровский район

22.

Ш евчук
А лександра
С ергеевна

старш ий воспитатель муниципального 
бю дж етного дош k o j i ь н о  го 
образо вателы ю го учрежден ия 
детский сад №  18 «Солныш ко» 
г. П риморско-Ахтарск муниципального 
образования П риморско-Ахтарский район

«Лучш ая 
инновационная 

образовательная 
практика 

сохранения и 
укрепления 

традиционны х 
российских 
духовно -  

нравственны х 
ценностей 

ДОШ КОЛЬНОГО 

образования от

23. Туманова
Татьяна
В ладимировна

старш ий воспитатель муниципального 
бю дж етного дош кольного 
образовательного учреждения детский;сад 
общ еразвиваю щ его вида №  21 ст. 
Азовской, муниципального образования 
Северский район

24. Зубарь Ж анна 
А натольевна

старш ий воспитатель муниципального 
б ю дж етною  дош кол ь i i о : о

4

образовательного учреждения -  центр 
развития ребецка детского сада №  7 
муниципального образо ван ия 
Тимаш евский ра и о и

поколения к 
поколению »

25.

Доценко О льга 
Борисовна

заместитель заведую щ его по УВР 
м у ниципальн ого б ю дж еп  ю го 
дош кольного образовательного 
учреж дения детский  сад 
комбинированного вида №  8 «Алёнуш ка» 
города 'Гихорецка муниципального 
образования Тихорецкий район

«Лучшая научная 
разработка 

сохранения и 
укрепления 

традиционных 
российских 
духовно -  

нравственных 
ценностей 

дош кольного 
образования от 

поколения к 
поколению »

26.

Солнцева А нна 
А натольевна

старш ий воспитатель муниципального 
автоном ного дош кол ьного 
образовательного уч режден и я 
Ц ентр развития ребёнка - детский сад № 2 
муниципального образования Усть - 
Л абинский район

27.

Яценко М арина 
Анатольевна

старш ий воспитатель муниципального 
автономного дош кол ьного 
образовательного учреждения -  Центр 
развития ребёнка -  детский сад №1 
станицы  Калининской муниципального 
образования Калининский район

28.

Бружева М адина 
М агометовна

старш ий воспитатель муниципального 
бю дж етного дош кол ыюго 
образовательного учреждения детский сад 
комбинированного вила №8 с. У спенское 
муниципального образования Успенский 
район

«Н аставник — это 
призвание»

! 29.

Рудько М арина 
Васильевна

старш ий воспитатель му11и ципального 
автоном ного дош кол mioi о 
образовательного учреждения детски сад 
комбинированного вила №  7 станицы 
Кущ ёвской муниципального образования 
Кущ ёвский район

30.
Ш иш иморова 
Лариса П авловна

старш ий воспитатель бюджетного 
дош кольного образовательного 
учреж дения м униципального образования 
Д  и некой райоп «Детский сад № 1»

31.

Ф илимонова 
Ю лия С ергеевна

старш ий воспитатель муниципального 
бю джетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад 
№  5 муниципальног о образования 
г. Горячий Ключ «П едагог -  

инфлю енсер»32. 

1 ....

Скакун Лю бовь 
Борисовна

старш ий воспитатель муниципального 
бюджетного дошкол ьного 
образовательного учреж дения детский сад 
№  13 «Березка» х. Бейсужек Второй 
м униципального образования 
Выселковский район


